
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33099 7Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2016

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 106/2016-SCCG                                      

DE 31 DE MARÇO DE 2016.

Nome               : Raimundo Sérgio Rodrigues Fernandes

Cargo               : Técnico D

Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)

Origem            :  Belém

Destino            :  Baião

Objetivo          :  Participar de reunião para apresentação das 

atividades do Núcleo, discussão das deman

das e acompanhamento do processo de regularização do 

Território Quilombola

Período            : 04 a 08/04/2016

Nome               : Mauro Fernando Ferreira de Araújo

Cargo               : Assessor Especial I

Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)

Origem            :  Belém

Destino            :  Baião

Objetivo          :  Participar de reunião para apresentação das 

atividades do Núcleo, discussão das deman

das e acompanhamento do processo de regularização do 
Território Quilombola
Período            : 04 a 08/04/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                                                                                

Protocolo 945392

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 058/2016 - CMG, 31 DE MARÇO DE 2016

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso de suas atribuições, estabelecidas no Art. 11 da Lei nº 6.212  

de 28 de abril de 1999.

RESOLVE

I - Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: ALBINÉSIO DA 

SILVA DUARTE - CAP QOPM, Matrícula Funcional nº 54184966/2, 

portador do CPF nº 597.219.362-00.

II - O valor do Suprimento corresponde a R$ 5.000,00 (cinco mil 

reais), com pronto pagamento.

III - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta 

de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação.

04.122.1297.8315                     339030 - R$ 1.000,00 - Material 

de consumo

339039 - R$ 4.000,00 - Outros Serv. Terc - Pessoa Jurídica

Fonte: 0101                             

IV - O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:

- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da 

data da emissão da OB e,

- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém/PA, 31 de março de 2016.

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
Protocolo 945162

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 060/2016 - CMG, 31 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 173/2016-CMG, datado de 
28/03/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem do município de Abaetetuba para a cidade de Belém/PA, 
a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 
34616 ROBERTO 

SHERLOCK 
MORAES DA SILVA

57199080 660.460.412-87

21 a 22/03/16 1,0 (alimentação)
SD PM RG 38122 
MARIA GABRIELA 
SILVA DA SILVA

57232530 943.445.902-87

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 31 de março de 2016

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 945169

PORTARIA Nº 061/2016 - CMG, 31 DE MARÇO DE 2016

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO:  o Processo nº 174/2016 - CMG, datado de 
28/03/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 24964 
FABRÍCIO SILVA 

BASSALO
5689872-1 440.022.382-53

23 à 27/03/16 4,5 (completas)

3° SGT PM RG 
19523 EDGAR 

GOMES MONTEIRO
53597591 334.041.862-49

CB PM RG 34968 
GILMAR DA CUNHA 

SOUSA
571989501 640.520.522-34

SD PM RG 
36778 LUCIANO 

BERNARDO 
RAMOS

57222192/1 733.609.882-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 31 de março de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 945176

PORTARIA Nº 059/2016 - CMG, 31 DE MARÇO DE 2016

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO:  o Processo nº 171/2016-CMG, datado de 

28/03/2016

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, em virtude do 
deslocamento do município de Abaetetuba para a cidade de 
Belém/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 25672 
EVERALDO 

MONTEIRO DE 
MACÊDO

57325221 253.990.632-04

20 a 21/03/16 1,0 (alimentação)

SD PM RG 36789 
DIENE MIRANDA 

MENEZES
57221731 959.619.922-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 31 de março de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 945189

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 035/2016-GVG  DE 31 DE MARÇO DE 2016.
Fundamento Legal: Lei 5.119, de 16 de maio de 1984.
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias 

1º TEN PM 
Cinthya Thereza 

da Costa 
Milhomem Brito

55585604/2 683.412.452-72 01 a 04/04/2016 03 (pousada)
04 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadimiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 034/2016-GVG  DE 31 DE MARÇO DE 2016.

O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 

correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: PONTA DE PEDRAS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias 

CAP PM Rodrigo Tanner 
Guimarães Nunes 5817765/1 631.715.702-

20
31/03 a 

01/04/2016
01

(alimentação)

2º SGT PM Esequiel 
Guimarães Santos 5736501/1 498.501.652-

87
31/03 a 

01/04/2016
01

(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadimiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 945158


